(a) segue ad depennato.
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vo del suo priore Iacopo, originario della Sardegna, decidono di affidare la
mansione di rettore al presbitero Giovanni fu Bernardo, il quale accetta la
nomina e, giurando sulle Sacre Scritture, promette di seguire fedelmente le
disposizioni dettate dal medesimo Capitolo, di adempiere al meglio al suo
nuovo compito, di salvaguardare gli interessi spirituali e temporali della ci-
tata chiesa e delle pertinenze a lei soggette.

A.S.F., Notarile Antecosimiano 4.254, notaio Carlo di Arrigo (da Vecchiano),
cc. 14 r.v.
Cart., mm. 220 x 300. Inchiostro marrone chiaro. Marginatura a piombo. Pessimo
stato di conservazione dell’intera unità. Nel margine sinistro: “Collatio ecclesie Sancti
Apolinaris”.
La datazione è espressa secondo il computo dell’incarnazione pisana. L’anno 1387,
trattandosi del 4 giugno, corrisponde al 1386 moderno. L’indizione, di tipo bedano
(cfr. A. PRATESI, Genesi, p. 131), è la nona. Il giorno e il mese sono indicati in ordine
progressivo.

In eterni Dei nomine amen. Venerabiles viri domini (a) Ugolinus de
Malpileis, Simon Geremie, Simon de Ricasoli et Nicolaus de Rillio-
nis canonici Pisani pro se ipsis et dominis Bonaccurso de Barba, Ka-
rolo de Gambacurtis, Iacobo de Moricottis de Vico et Matheo de
Moricottis de Vico concanonicis Pisanis quas voces habent ut dixe-
runt qui sunt maior et sanior pars et ultra quam due partes de tribus
canonicorum dicte ecclesie congregati de capitulum et loco subscrip-
to ut moris est ipsis et aliis canonicis vocatis citatis et per conveniens
spatium temporis expectatis vacate (b) ecclesia Sancti Apolinaris de
Barbaricina per promotionem (c) reverendi prioris et domini domini
Iacobi de Sardinea episcopi *** ultimi rectoris dicte ecclesie. Nolen-
tes quod dicta ecclesia propter vacationem diutinam in spiritualibus
seu temporalibus aliquam substineat lesionem et confidentes || de
virtute et bonitati presbiteri Iohannis condam Bernardi ac sperantes
quod dicta ecclesia Sancti Apolinaris per ipsum presbiterum Iohan-
nem in spiritualibus et temporalibus debeat bene regi et feliciter gu-
bernari dictam (d) ecclesiam Sancti Apolinaris cum omnibus iuribus

(a) segue Francis cassato.
(b) così in luogo di vacante.
(c) segue domini cassato.
(d) segue altare cassato.
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et pertinentiis suis dicto presbitero Iohanni contulerunt et sibi pro-
viderunt etiam de eadem curam et administrationem spiritualium et
temporalium omnium sibi plenarie committendo. De quibus omni-
bus et singulis dictis dominus Ugolinus pro se et concanonicis suis per
decretum suum presentialiter et corporaliter investivit qui presbiter
Iohanoes iuravit ad sancta Dei evangelia tangendo corporaliter scrip-
turas in manibus prefati domini Ugolini esse fidelem et obedire eis
et dicto capitulo et bona et cetera. Comictentes insuper veneribili
viro domino Simoni Geremie canonico suprascripto qualiter perso-
naliter accedat ad dictam ecclesiam et dictum presbiterum Iohannem
in corporalem possessionem et tenutam dicte ecclesie mittat pariter
et inducat in forma ecclesie consueta mandantes mihi Karolo nota-
rio de Vecchiano suprascripto ut de predictis publicavi conficerem
instrumentum. Actum Pisis, in canonica nova, presentibus presbite-
ro Nardo, rectore ecclesie Sancti Laurentii de Rivolta et presbitero
Gerardo de Blentina, cappellano Pisane maioris ecclesie, testibus ad
hec rogatis, dominice incarnationis anno MCCCLXXXVII, indictio-
ne nona, die quarta iunii.

42

<1386> agosto 30, Pisa

Guglielmo fu Antonio detto Marchese, residente nella cappella pisana di S.
Vito, noleggia a Viviano fu Vitale da Canale dell’isola di Corsica, l’imbar-
cazione S.Stefano della portata di 45 botti e debitamente equipaggiata,
promettendo di recarsi nell’isola predetta, su richiesta del citato Viviano,
entro la metà del successivo mese di settembre per caricare presso lo scalo
dei Grigioni 180 vegete di <merce>da trasportare successivamente a Pisa o
a Genova oppure in qualsiasi altra località indicata dal suo socio, eccettuata
la Sardegna. Viceversa Viviano promette a Guglielmo di versargli la cifra di
26 soldi e mezzo di denari pisani relativi all’affitto dell’imbarcazione nel
momento in cui la merce sarebbe giunta alle destinazioni concordate, deci-
dendo, altresì, di vendere al suo socio due botti napoletane di vino prodot-
to in Corsica per il medesimo prezzo che egli stesso aveva pagato all’atto
dell’acquisto.
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A.S.F., Notarile Antecosimiano 20.730, notaio Uliviero di Francesco di Uliviero (da
Vicopisano), fasc. 14, cc. 15v.-16r.
Cart., mm. 235 x 320. Inchiostro marrone scuro. Marginatura a piombo. Stato di
conservazione: mediocre.
Il documento è redatto in un fascicolo di scede.
La datazione, in parte ricostruita tramite il confronto con le imbreviature precedenti
del medesimo fascicolo, è espressa mediante il computo dell’incarnazione pisana.
Trattandosi del 30 agosto, l’anno 1387 corrisponde al 1386 moderno. L’indizione,
di tipo bedano (cfr. A. PRATESI, Genesi, p. 131), è la nona. Il giorno, segnalato in cifre
arabe, e il mese sono indicati in ordine progressivo.

Guilliermus olim Anthonii dictus Marchese de cappella sancti Viti nau-
legiavit Viviano olim Vitalis de Canale insule Corsice quamdam suam
ipsius Guilliermi barcham vocatam Sanctus Stefanus portaris buttha-
rum quadraginta quinque vel inde circa fulcitam omnibus suis corredis
et fulcimentis ad dictam barcham spectantibus. Et per sollempnem sti-
pulationem suprascriptus Guilliermus promisit suprascripto Viviano ire
in Corsicam ad petitionem dicti Viviani hinc ad dimidium mensem
septembris proxime venturi quam citius poterit ad schalum Grigionis
insule Corsice cum stiva sive vegetibus barilibus centum octuaginta ad
Corseschum boni odoris et saporis et ibi caricare dictam barcham ad pe-
titionem dicti Viviani et postquam fuerit honeratam promisit ire || Pisis
sive Ianue vel alibi ubi magis placuerit suprascripto Viviano excepto
quod in Sardinea pro illo signio ut dicte vegete sunt signate. Quare dic-
tus Vivianus promisit suprascripto Guillermo dare ei prout exhoneratus
fuerit pro naulo dicte barce et dicte stive solidos viginti sex et dimidium
denariorum Pisanorum pro singulo barili prout signate sunt dicte vegete
in civitate Ianue tantum et in civitate Pisarum (a) prout exierit de dictis
vegetibus et in aliis locis prout erunt inter se in concordia dicte partes.
Et promisit vendere eidem Guillermo buctes duas Napuletanas vini
Corsi comunalis pro eo pretio ut emerit (b) hec quidem promiserit et ce-
tera sine omni briga et cetera. Alioquin penam (c) nauli et cetera ut in si-
milibus. Actum Pisis in suprascripto loco, presentibus Baccione olim ser
Puccii Soleri et Iohanne olim Francisci Frassi testibus ad hec rogatis, su-
prascriptis anno et inditione, die 30 augusti.